



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

ATA Nº 01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

Aos VINTE E SETE DIA(S) DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cotiporã, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Nº 10.792/22, de 25 de outubro de 2022, com a finalidade de abrir e processar a licitação referente ao Edital supracitado.

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO: 72/2023.

DESCRIÇÃO DA MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 014/2023.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO (MANUTENÇÃO DA EXISTENTE OU EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO NOVA ONDE INEXISTENTE) E SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE) COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PRÓPRIA.

ITEM(NS) DO PREGÃO:

Item	Descrição	Un	Qty
1	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO(EIXO, BORDO), CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERENCIA	UN	10.000,0000
2	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FAIXA DE SEGURANÇA, LOMBADAS, RETENÇÕES), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	4.000,0000
3	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (CICLOVIA, NA COR VERMELHA), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1.000,0000
4	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO RUA SILVEIRA MARTINS, 163 TELEFONE (54)3446 2800 CNPJ: 90.898.487/0001-64 www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 COTIPORÃ/RS. HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES, CONFORME NECESSIDADE), CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2.000,0000
5	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHINHAS) CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	5.000,0000
6	SERVICOS EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EM PARALELEPÍPEDO OU BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019, CBUQ EM USINA PROPRIA- BASEADO NA COMPOSIÇÃO 95995. CONFORME NECESSIDADE E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	UN	500,0000
7	SERVICOS EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO, CAMADA DE ROLAMENTO EM PARALELEPÍPEDO OU BASE DE BRITA GRADUADA- INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019-CBU EM USINA PROPRIA- BASEADO NA COMPOSIÇÃO 95995 PARA REMENDOS E TAPA BURRACOS. CONFORME NECESSIDADE E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	UN	500,0000

O Pregoeiro declarou aberta a sessão e deu início aos procedimentos relativos ao certame em epígrafe, com o recebimento dos documentos para credenciamento. Após vistas, análise e rubrica da

SMF.

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54) 3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

(Handwritten signatures and initials)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

1	27/03/2023 09:50:57	REFLETTO SINALIZACAO E TERMOPLASTICO LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
2	27/03/2023 09:51:13	HD SINALIZACOES LTDA	647.950,00	647.950,00	Lance
Rodada 2					
1	27/03/2023 10:09:40	HD SINALIZACOES LTDA	647.950,00	647.950,00	Encerrar Registro de Preço

Lote 002

Lote Nº: Lote 002

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	27/03/2023 09:51:35	--	0,00	0,00	

VENCEDORE(S):

14601 - HD SINALIZACOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO(EIXO, BORDO), CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERENCIA	UN	10.000,000 0		27,9500	279.500,00
2	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FAIXA DE SEGURANÇA, LOMBADAS, RETENÇÕES), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	4.000,0000		33,9500	135.800,00
3	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (CICLOVIA, NA COR VERMELHA), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1.000,0000		31,9500	31.950,00
4	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO RUA SILVEIRA MARTINS, 163 TELEFONE (54)3446 2800 CNPJ: 90.898.487/0001-64 www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 COTIPORÃ/RS. HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES, CONFORME NECESSIDADE), CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2.000,0000		47,9500	95.900,00
5	SERVICOS MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHINHAS) CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	5.000,0000		20,9500	104.750,00
					Total do Fornecedor:	647.900,00
					Total do Geral:	647.900,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54) 3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS